[image: ]
	Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 РЕШЕНИЕ

[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK5]Об установке мемориальной доски Смелову Сергею Александровичу, погибшему при исполнении воинского долга в ходе специальной военной операции на Украине

Принято Думой муниципального округа 08 декабря 2022 года

В соответствии с Положением о порядке установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории Марёвского муниципального округа, утверждённым решением Дума Марёвского муниципального округа  от 24.11.2022 № 227, протоколом заседания комиссии по увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий на территории Марёвского муниципального округа № 1 от   05.12.2022, итоговым документом публичных слушаний,  Дума Марёвского муниципального округа РЕШИЛА:
          1.  Установить на фасаде здания Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Марёвская средняя школа» по адресу: село Марёво, улица  Мудрова, дом 19,  мемориальную доску Смелову Сергею Александровичу, погибшему при исполнении воинского долга в ходе специальной военной операции на Украине.
2. Поручить Администрации Марёвского муниципального округа:
осуществить контроль за  установкой мемориальной доски; организовать и провести церемонию торжественного открытия мемориальной доски 09 декабря 2022 года;
3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
        4. Опубликовать решение в муниципальной газете «Марёвский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Марёвского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа    С.И. Горкин

Председатель Думы муниципального округа    И.А. Рекечинский
№228
08 декабря 2022
[bookmark: _GoBack]с. Марёво
image1.png